PREFEITURAMUNICIPALDE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

a

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 039/2021SEMCAT/PMA,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA–FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA   SOCIAL    E R
TRINDADE BARROS.

OFUNDOMUNICIPALDEASSITÊNCIASOCIAL-FMAS, inscritano CNPJ(MF) sob o
n°14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado do Pará,sito Br.
316Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro, Ananindeua-PA,representadopor
suaSecretária Municipal Srª. MARISA ELENICE SILVA LIMA, brasileira, solteira,
AssistenteSocial, RG nº 3936279 – 2ª via e CPF/MF nº 695.440.692-91, residente e
domiciliada em Belém/PA na Vila Elisa, nº24, CEP.66.093-352, nomeada través do ato
administrativo competente, no uso de suas atribuições legais e com base no §8º o art.65 da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve APOSTILAR o Contrato Administrativo
Nº  039/2021/SEMCAT  firmado  com  R TRINDADE BARROS, cnpj: 40.696.583/0001-
51,endereço: Rua Frei Damião nº 35, Bairro Curuçambá, Ananindeua/PA, Cep 67-146-236,
estado do Pará, neste ato representada por RIVALDO TRINDADE BARROS, CPF nº
872.976.802-06, RG nº 4068858/ PC – PA, residente e domiciliado na RUA VITÓRIA, Nº. 23,
LOTE NOVA ALIANÇA, BAIRRO CURUÇAMBÁ, CEP:67146286 ANANINDEUA-
PA.SendoemitidoopresenteTERMODEAPOSTILAMENTO, conforme as cláusula se condições
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO:
Diante da diminuição da alteração nas Funcionais Programaticas, oobjeto do presente termo
consiste nareadequação dasdotações orçamentárias utilizadas na celebração do Contrato de
nº 039/2021-SEMCAT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para os serviços
de Roçagem, bem como a limpeza em geral da área roçada nas áreas pertencentes aos
cemitérios públicos do município de Ananindeua. Passando a vigora a Classificação
Orçamentária que constaram em cláusula própria presente neste termo.

CLAUSULASEGUNDA-DOORÇAMENTO:

Apartirdaassinaturadopresentetermodeapostilamento,seráalteradoo item 15
doContratoOriginário paraaseguintedotaçãoorçamentária:

FuncionalProgramática:
ÓRGÃO: 10 Sec. Mun. de Ação
SocialUNIDADE:01Sec.Mun.deAçãoSocial
FUNCIONALPROGRAMATICA:0812200152370 – Apoio as ações Administrativas
Elementodedespesa:339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA
SUB-ELEMENTO:3390391400 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
FONTE:10010000 Recursos Ordinários A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

IS
A

 E
LE

N
IC

E
 S

IL
V

A
 L

IM
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

0A
2-

99
A

4-
35

F
3-

78
78

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0A
2-

99
A

4-
35

F
3-

78
78

PREFEITURAMUNICIPALDE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

CLAUSULATERCEIRA-DAEFICÁCIA:

OsefeitosdesteTermodeApostilamento retroagemadatade04dejaneiro de2022.

CLÁUSULAQUARTA-DAPUBLICAÇÃO

OpresenteTermodeApostilamentoserápublicadonoDiárioOficialdoMunicípionostermosdo
art.61,Parágrafo Único daLei8666/93,acontar dadatadesuaassinatura.

CLÁUSULAQUINTA-DOFORO

FicaeleitooForodeAnanindeua,paradirimirquaisquerdúvidasouquestõesresultantesdesteTerm
odeApostilamento.

Ananindeua,22 de março de 2022

MARISAELENICESILVALIMAFUNDO

MUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL
CONTRATANTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

A
 E

LE
N

IC
E

 S
IL

V
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

na
ni

nd
eu

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
0A

2-
99

A
4-

35
F

3-
78

78
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
0A

2-
99

A
4-

35
F

3-
78

78

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A0A2-99A4-35F3-7878

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISA ELENICE SILVA LIMA (CPF 695.XXX.XXX-91) em 05/04/2022 11:24:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/A0A2-99A4-35F3-7878

		2022-04-11T08:42:00-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291